
1 O OH 2013

Agnano-Astroni.via e strade varie
Bagnoli

N.Pl'ot ...5...4,1........

fil,~ \.
COMuNE 01 NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL. PP. E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: Istituzioue, dalle ore 7,00 alle ore 19,00 di domenica 13 ottobre 2013 e comunque fiuo a cessate
esigenze, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per permettere il regolare
svolgimento del "640 Gran Premio Lotteria di Agnano n.

IL SINDACO

Premesso che l'Assessorato al Lavoro e alle Attività Produttive con uota PG/2013/0728115 del 1.10,2013
ha comunicato che il giorno ]3 ottobre 2013 si svolgerà pl'CSSO l'Ippodromo di Agnano il "640 Gran Premio
Lotteria di Agnano";
Visto la richiesta della Soc. Ippodromo di Agnano di reiterare il dispositivo di viabilità già attuato con esito
positivo nelle precedenti edizioni;
Visto quanto concordato nell'incontro per la verifica organizzativa dcI3.10.2013I'icbiesto dall'Assessorato
al Lavoro e alle Attività Produttive e svolto presso i locali della Sala Bobbio della Casa Comunale;
Visto quanto comunicato dali'Anuu.lne Comunale nella presentazione ufficiale dell'evento agli organi di
informazione nella conferenza stampa di lunedì 7 ottobre 2013 a "Villa D'Angelo";
Visto che la manifestazione avviene, come consuetudine, con il patrocinio del Comune di Napoli;
Ritenuto che, al fine di consentire l'afflusso in sicurezza a tale maultestazione.sl rende necessario adottare la
disciplina di traffico riportata nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo n,285 del 30.04.1992 e successive modlflcazlouì ed integrazioni.
Visti gli articoli: n.s comma 3, u.7 e n,37 del N.Cd,S.

ORDINA

Istituire, dalle ore 7,00 alle ore 19,00 di domenica 13 ottobre 2013 e comunque fino a cessate esigenze, il seguente
dispositivo di traffico temporaneo lungo le seguenti strade Iìmitrofe all'Ippodromo di Agnano:

l) divieto di sosta con rimozione coatta:
a) SII ambo i lati di via Beccadelli, nel tratto compreso tra I'Iutersezìoue di via S, Gennaro e quella di via Agnano

Astroni;
b) su ambo i lati di via Agnano Astronl, nel tratto compreso tra la confluenza di via Beccadelli e la rotatorla dello

svincolo della Tangenziale;
c) sul Jato sinistro di via Raffaele Ruggiero fino alla confluenza con via Murate;

2) a..ea di sosta regolamentata a tariffa unica di euro 2,00 (due):
a) lungo il viale perimetrale del piazzale dell'Ippodromo;
b) nel primo settore centrale del piazzale dell'Ippodromo ovvero quello laterale di via Agnauo-Astronf

3) consentire la sosta ai veicoli a servizio delle Autorità del Comitato Organizzatore, della Stampa.nonché quelli delle
Pubbliche Amministrazioni nel secondo settore centrale del piazzale dell'Ippodromo ovvero quello posto di fronte
all'ingresso dell'Ippodromo;



--~ - --~~--- - ---~ ~---

4) consentire la sosta ai veicoll a servizio delle persone con ridotta o limitata capacità motoria,muniti di contrassegno
"H", lungo i margini dell'interviale centrale posto tra i due settori del piazzale dell'Ippodromo;

5) senso UDICO di circolazIOne, lungo il viale perimetrale del piazzale dell'Ippodromo, con senso di marcia dalla prima
immissione ( lato bretella Italia 90) all'uscita lato muro di perimetro dell'Ippodromo;

6) senso unico di circolazione in via Raffaele Ruggiero fino alla confluenza con via Murate;
7) area di sosta autovetture taxi, per n.Iù sta Ili, in via Aguano-Asrronì, altezza automercato;

L'installazione della segnaletica provvisoria e le relative barriere di sicurezza saranno a cura del Comitato
Organizzatore della manifestazione che ne curerà anche il successivo ripristino.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente
sospese.

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servlzio Autonomo di P. L. è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse
l'opportunità:

M Il Dirigente ad lnteelm

~ G. PUIli,\§Y
Il Servizio Autonomo di POLIZIA LOCALE è Incaricar di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.Iz del D.L.vo 30/4/1992 n.285, er l'esatta osservanza dalìa presente ordinanza.



Pago n°-3-

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.d443 del
l

1 OOH. 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _l-'----"O_Ol.LIL.lI~,-4J20"-!1..--3 _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
~-7'ì i __/

V~ __.,_,~


